
Offizielles Organ des Zürcher Bauernverbandes

Preise und Leistungen 

 2024

ANZEIGENVERKAUF

Zürcher Bauernverband 
Charlotte Keller
Lagerstrasse 14 
8600 Dübendorf

Telefon 044 217 77 33 
Fax 044 217 77 32

inserate@zuercher-bauer.ch 

 

ERSCHEINT

1-mal pro Woche am Freitag 
48 Ausgaben pro Jahr 
 
Inserateschluss: 
Mittwoch, 10.00 Uhr



TECHNISCHE ANGABEN

Zeitungsformat 315 x 470 mm

Satzspiegel 286 x 420 mm

Spalten 2 4 6 8 10

Breite in mm nur gerade Spalten 54 112 170 228 286

Mindesthöhe 25 mm

Druckmaterial PDF mit mind. 300 dpi Auflösung im CMYK-Farbraum, Datenaufbereitung ab allen 
gebräuchlichen Programmen möglich.

Druckverfahren Offset auf Zeitungspapier

Satz/Druck cube media AG, Binzstrasse 9, 8045 Zürich, Telefon 044 295 97 97

Übermittlung 
per FTP-Server

Genaue Details nach Anfrage an: inserate@zuercher-bauer.ch

Übermittlung inserate@zuercher-bauer.ch

ERSCHEINUNGSDATEN

1/2 12. Januar 2024

3 19. Januar 2024

4 26. Januar 2024

5   2. Februar 2024

6   9. Februar 2024

7 16. Februar 2024

8 23. Februar 2024

9   1. März 2024

10   8. März 2024

11 15. März 2024

12 22. März 2024

13 28. März 2024

14    5. April 2024

15  12. April 2024

16 19. April 2024

17 26. April 2024

18   3. Mai 2024

19 10. Mai 2024

20 17. Mai 2024

21 24. Mai 2024

22 31. Mai 2024

23   7. Juni 2024

24  14. Juni 2024

25 21. Juni 2024

26 28. Juni 2024

27   5. Juli 2024

28  12. Juli 2024

29/30 26. Juli 2024

31/32   9. August 2024

33 16. August 2024

34 23. August 2024

35 30. August 2024

36   6. September 2024

37 13. September 2024

38 20. September 2024

39 27. September 2024

40   4. Oktober 2024

41 11. Oktober 2024

42 18. Oktober 2024

43 25. Oktober 2024

44   1. November 2024

45   8. November 2024

46 15. November 2024

47 22. November 2024

48 29. November 2024

49   6. Dezember 2024

50 13. Dezember 2024

51/52 20. Dezember 2024

 
Keine Erscheinungen: 
17. Juli 2024 
  2. August 2024 
27. Dezember 2024 
 

AUFLAGE

Verkaufte Exemplare «Zürcher Bauer» (WEMF-beglaubigt 2022) 4 281 Exemplare
Verbreitete Exemplare «Zürcher Bauer» (WEMF-beglaubigt 2022) 10 226 Exemplare
Druckauflage «Zürcher Bauer» 11 500 Exemplare



TARIFE 2023

ANZEIGEN

Millimeter- Grundpreis Annoncen (mm-Preis pro Spalte) 1.02
Grundpreis Chiffregebühr 9.50

Platzierungszuschlag 150.00

Formate / Preise Fussfeld Titelseite 54 x 100 mm 320.00

Fussfeld Rückseite 54 x 100 mm  260.00

1/1 Seite (286 x 420 mm = 10 Spalten x 420 mm) 4 284.00

1/2 Seite quer (286 x 210 mm = 10 Spalten x 210 mm) 2 142.00

1/4 Seite quer (286 x 105 mm = 10 Spalten x 105 mm) 1 071.00

1/8 Seite hoch (112 x 130 mm = 4 Spalten x 130 mm) 530.40

Berechnung Anzahl Spalten x 1.02 (= Spaltenpreis pro mm Höhe) x Höhe 
Beispiel: 4 (Spalten) x Fr. 1.02 = Fr. 4.08 x 100 (mm Höhe) = Fr. 408.00 

FREE FRONT 

Preise Kosten FreeFront (Anlieferung druckfertiger PDF-Daten) 
(exkl. Dateneingriffe, Layout/Gestaltung etc.)

5 700.00 

Zusätzliche Kosten:

Dateneingriffe nach gegenseitiger Absprache Fr. 80.00/h

Gestaltung FreeFront Fr. 80.00/h
Reservation/ 
Kontakt

Für die Aufnahme von «FreeFronts» wenden Sie sich bitte an den Zürcher Bauernverband:  
inserate@zuercher-bauer.ch oder Tel. 044 217 77 33.

BEILAGEN

Preise gemäss Auflagenhöhe 2 850.00

Porto lose beigelegt bis 50 g pro Exemplar –.11

lose beigelegt bis 75 g pro Exemplar –.13

lose beigelegt bis 100 g pro Exemplar –.15

manuelles Einstecken n. Abklärung (mehrseitige Dokumentationen) +700.00

Format A5 und A4 (fertig gefalzt liefern!)

Reservation
2 Wochen vor Ausgabe: Zürcher Bauernverband, Charlotte Keller, 
inserate@zuercher-bauer.ch oder Tel. 044 217 77 33

Lieferadresse CH Media Print AG, Neumattstrasse 1, 5001 Aarau

Liefermenge mindestens 2 % über der Auflagenhöhe 11 800 Ex.

Liefertermin Montag 12.00 Uhr vor Ausgabe

STICKY NOTES
Beschrieb Etiketten (Post-it's), die auf die Frontseite der Zeitung geklebt werden
Format & Preis Formate gemäss separatem Flyer 1 350.00

WIEDERHOLUNGSRABATTE
Innerhalb 12 Monaten:  3 x – 5 % | 6 x – 10 % | 12 x – 15 % | 24 x – 20 % | ab 36 x – 25 %

BERATERKOMMISSION
10 %

Alle Preise in CHF und exkl. 7,7% MwSt.



GRÖSSEN- UND KOSTENBEISPIELE FÜR INSERATE

2 Spalten 6 Spalten4 Spalten 8 Spalten 10 Spalten

228 x 250mm
(8 Spalten x 1.02 = 8.16 x 250mm)
Fr. 2 040.–

286 x 210mm
(10 Spalten x 1.02 = 10.20 x 210mm)
Fr. 2 142.–

170 x 100mm
(6 Spalten x 1.02 = 6.12 x 100mm)
Fr. 612.–

112 x 150mm
(4 Spalten x 1.02
= 4.08 x 150mm)
Fr. 612.–

54 x 120mm
(2 Spalten x 1.02 
= 2.04 x 120mm)
Fr. 244.80


